acies

acies cum alimonia transire, que in partibus variis corporis pustulas generant. ad instar hidropicorum, quibus pustule non sanatur ex Hip. & hi, formam tales sunt, cu publicum pedum habeant tumorē. Facile est deinde verificare reliqua signa textus, ob quod supersedeo. dempto quodā, de quo. & si Hip. in presenti nō faciat mētionē, A ui. sic. in cap. de empimate. & est q̄ sermo horum est velox. ita ut vulgus notet per loquem plurimā, & velocē, ipsos ethicos. causa est, quia dum loquimur, nō atrahimus aerē, immo expellit percussus ad epiglotū. cum igitur hi empici male inspirēt, velociter sermonē, quasi inde celerius inspiraturi. & est causa singularis. q̄re &c.

TQuocūq̄ ergo suppuratione diutius immorat: talia habet signa: quibus admodū credere conuenit. Quocūq̄ vero breuior est his indicatur signis: qualia inter initia existunt et item si eger difficius spiret. **S A L.**

Recte dixit credendū esse diuturnioris inditiis suppuratiōis, adeo em̄ valida sunt potestate, ut nullā de se relinquat ambiguitatē. Breuiorē vero cognoscendā esse ex inditiis antea predictis ea vero sunt rigor, febris, pondus, & si qđ ex dictis a suppurationē existat diutina & si eger difficius quā antea spiret, id vero accidat necesse est, ppter angustiā pulmonis, quotiens pus inanest thoracis prehendat sedes. **G L O S A.**

Gal. sentētia in hoc cōt. illo passu. (id vero accidit.) clare fundat, hos purulentos difficius inspirare, ppter angustiā pulmonis, quoties ipsum pus inanes sedes thoracis occupat. qđ si bene cōtemplemar, purulētos illos dicemus, qui pus iā vacuo pectoris fusum habēt. qđ minime, apostemate nō rupto locū habet. vt sit distinguere, inter purulētos iam diutornos & breuioristpis. Sed tūc oportet memorari, eoru que supra quesiuim⁹ eo textu. (cōsiderari oportet.) an illa signa pōderis, rigoris, & febris, etiā apostemati rupto quadrarēt. pure iam di perso ad pectus. ob q̄ semper desiderātes ve riōrē sequi sententiā, clariss est dicere, ante apostematis rupturā, hūc textū loqui. nec verba Gal. in calce istius cōti. citata in principio gloſe, oīno pugnant. nā dicit pus ocupare inanes sedes, adhuc cōtentum in pleura versus cauitatē, qđ coartat magis pulmonē, alio apostemate, qđ paulatine refoluitur, q̄a suppuratū, sub maiori tumore cōseruat, exiguo de humore expurgato. Ob q̄ dicimus Hip. mentē hāc esse, ex cōditione humorū his sedibus contentorū, aliisq̄ cōstatiis, apostemata q̄ suppurant, in varios differri terminos, vt supra pmissum fuit. que igitur indistantē terminum differuntur, sic certe, & liquido, muniuntur omnibus signis narratis precedenti textu, vt ipsis per pensis, nō sit dubitare, talem purulentum esse. imputaturq̄ Hip. ad defectum, si oēs purulentos crederet talibus signis preditos, ob que, ait, & si de vīlis priori narratione, etiam breuioris temporis purulentos, committetur signū aliquod, vti appetitus prostatio, tussiēdi cupidi tas, cu sputi priuatione, nequaquam omnes ad ita viciosum statum veniunt,

vt vn

vt' vngues curuētur, cauenē oculi, pedes tumefiāt, immo ea, potius ptisim, quam empima indicant. Sed recētores purulentos, cognoscet per illorum trium signornm, que principium collectionis indicarunt, & firmius, visa magna inspirandi difficultate. de qua A ui. in cap. de signis permutationis pleuresis ad empima ait, cum non mundificatur in. xiiii. diebus, iam permutatur ad collectionem. & significat ipsam, duplicitas anhelitus, & constrictio ipsius, & duplicitas apud dilatationē qui anhelitus duplicatur, sicut in puerō plorante. ex dolore intercipiente dilatationē, & magna euentandi necessitudine. sicut de caprizante, aut martelino pulsu, alias habet videri. Hec autem euentandi necessitudo, magis cōfigurata est calidis materiis, que disponunt ad celeriorem suppurationem. ideo hoc signū adiecit. sicut forsati signum de rigore & febre. Illud namq; de pondere loco doloris, nō videt, cur frigidioribus apostematibus suppurandis discoueniat, nec minus alia duo priora. cum alias, non esset signū, quod principium suppurationis significaret in frigidis. sed sufficit Hip. q; ad signa tot, & sic publica, non perueniunt, nisi qui assiduitate febris fere ad tabem condutuntur. quod prolixum spatium desiderat, quale frigidioribus apostematibus congruit. Ob quod Thadeus temperet sententiam suam. quare &c.

CQuevero citius ac tardius rūpitur : talibus cognoscat signis oporet. Si dolor inter initia extitit: item difficultas spirādi : necnon tussedo atq; etiam screatio perseueret vigesimo die expectari aut etiam antea ruptiōnem oportet. Si vero continentior fuerit dolor & alia omnia in his fuerint ex rōne postea expectari oportet eruptionē. Sed preire necesse est & dolorē & spirādi difficultatē & screationē anteq; pus excernat. **G A L,**

Ex quibus vt eruptionis periculū immineat suppurationis ex his ipsis inditiis vt celerius id accidat cognoscas licebit. Ea sunt dolor difficultas spirandi, tussedo, & screatio. Si igitur continenter & vehementer infestent, celerem fore significant eruptionem. Si vero non cōtinenter affligant nec vehementer, diuturniorem. Ceterum necesse est deroso obuoluente pus corpore ab acrore eius dolorem fieri ob id ipsum. Porro tussedinē & screationem, quia sanies quedam tenuior obductum penetrat corpus. Spirant vero difficulter etiam propter vniuersam corporis conditionem, sed principue preter accidentem dolorem. **G L O S A.**

Ruptio iudicat suppurationem, sicut vacuatio commotionem. vt pa- rum post talia, differatur. ob quod suo modo, eadem sunt signa que suppu rationē & ruptionē significant. vt que denuntient citiore suppurationē, sic & celerem rupturam. secusque tardam, vtroq; modo. Litera ergo antiqua, nō prosequebatur, nisi apostemata celerioris rupturre. puta ante. xx. diem aut in ipso, quia talium suppurationē indicauerat. A iebat ergo, si difficulti anheliti, cū infirmus notabiliter incipit screare, dolor augebat, signū est p mutationis

mutationis ad pus. Quia rationabiliter cū screare incepisset, dolor habebat remitti, humore minorato. Si igitur nō, id est, q̄ ebullitione & puris generationis dolor intendatur, iusta sententiam veteris, qđ bene de pinxit Aui. de signis permutationis pleuresis cū ait. & significat initium eius in ascētione vehementia doloris prius. i. illius doloris intensio qui prius erat. Si igitur cito ad pus vertitur, cito erit ruptio. Quia tamen prestatius est cū veritate, sententiam facere generaliore, inde litera noua ambobus motiuis satis facit scilicet, qualiter ruptio dignoscenda venit, & que. 20. die, & que tardior fiet. Que sententia videtur clare fundare, apud ipsum, nondū rupta fuisse apāta de quibus precessit sermo. & si illa signa diurne collectionis, plane ruptis congruat. Quod totum singulariter Aui. in cap. de signis permutationis pleuresis cū ait. & ruptura sanie si est in die septima est ex eisque raro nominantur. sed rupture post illud vſq; ad. 20. & 40. & 60. tunc suudit ad propositum totius nostre litere. & quanto fiunt accidentia collectionis vehementiora, erit eruptio velocior. Et quanto fuerint lēta magis, erit eruptio tardior. Et proprie febris existens de sūma accidentiū, quod verbū Aui, & proprie febris obscurum est. Et vult dicere, q̄ in collectionibus que tardie suppurrantur, febris est lenia. que febris, est de sūma accidentiū. hoc est, q̄ illa febris est accidentalis. quia ob humoris crasiciem, solum pro tempore intē se putredinis. Sed circa signa celerioris ruptionis, potest dubitari. qualiter screatione perseverante non sit mundificatio, que securet a suppuratione, dic, quia id quod expuitur nō est laudabile, ac non screatur, quod sit notabile, & post. 14. diē, adhuc perseverat screatio, que scilicet nō mundificat, q̄ oīa summi possunt ex Aui. cap. citato. Nam si omnino cum tūsi, dolore q; intenso, moxq; a principio apparente, screatione priuarentur, potius preuenienter morte suffocatiōis, quam in collectionē apā colligeretur. Notādo etiam, q̄ cum perfecta coctione, oīo accidentia in hoc morbo delitescant, q̄ si tūsedo perseverante screatione permanet, non est illa screatio que mundificet, sed q̄ suppurationē minetur. Cum igitur ex. c. A ph. cōtō illius atheno habito. Ac aliis locis, plane colligatur, seuū morbi naturam diu non tolerare, talis se offert iste, cui mox a principio intensus dolor, inspirandi q; difficultas, ac reliqua in sunt, ob quod ruptio que instar crisis est, nō in multum differetur, iusta acutorum morborū conditionē. Dicit deinde autor. Si vero continentior fuerit dolor, hoc est leuior. Sic enim cōtinens in moralibus dicitur temperatus, Sic & alia accidentia sunt remissiora, oportet ruptionem magis prorogari. Sed si talis pleureticus aut similis expers sit aliquo tempore accidentiū acumine, saltim accedente suppuratione, impossibile est talia que narravit non preire, nā iusta sententiā Hip. circa ipsius puris generationē. fiunt dolores & febres. Notaturq; deinde, illā screatio nem non esse necessario puris, nam talis manifestior erit ipso apāte rupto.

Sed

Sed expellitur ille humor, qui coctionem patitur, & promptius deponi potest. morborum ergo properantium crisis non est tarda, nec tardorum velox.. quare &c.

Chi vero potissimum supersunt: quos febris eodem dimiserit die post eruptionem: ac cibum citius appetunt. S A L.

Hic sermo oīs ab hac incipiēs dictione totus p̄spicuus est. si in aio existūt ea q̄ sunt antea p̄scripta. Omittēs igit̄ eū, ad pxima venio. G L O S A .

Principiū glose nostre super hoc textu, quandoq̄ quidē litera hec recēs sit succinta, Gal. q̄ etiā adeo breuiter se expedivit, erit, antiquā literā textus apponere, vt inde clarior fiat sententia ipsius autoris. sic igitur habet. Et quos febris in die rupture dimiserit, eos euasuros enuntiabis. tum ipsi cibum appetunt, & non sitiunt, & modicum & coniunctum est quod egerūt, pus quod eiitiunt album est & lene & per totum equale & sine labore. & cum modica tussi, & in breui sanantur. prope hos sunt qui proxima signa signis horum habuerint. Quos autē febris in die rupture non dimiserit & quasi furtiua postmodum inuaserit & afficiuntur siti & fastidio cibi, & egerunt molle & pus quod iactant liuet, & viret & flegmati admixtum adq̄ spumosum, his signis pertractis perituros non dubitabis. qui vero quedā horum & non omnia habuerint, eorum quidē hi moriuntur, hi vero in vita manebunt, utriq; tamen difficultem exitum consequentur. Hi tamen tuo prouidenti iudicio discernentur. hec in antiqua litera. Si memores sunt illius sc̄reationis biliose puri associate, qua visa in. vii. die, ad. xiiii. mors promittebatur. non erat eam preterire legem, nisi bonum aliquid illi acciderit. & quali bono cauebatur ea sic destinata mors, haud pigre adiecit eo textu. bona vero talia sunt. quam seriem compleuimus ex antiqua litera. non secus profecto in presentiarum, prepositis morosis ac celeriorioribusruptionibus ipsorum suppuratorum, signa addit, quibus reeuandos a morituris dignoscere valeamus. & licet pro iuuenibus antiqua litera quatuor partes habeat, vt prima penes omnia inditia salutis, infallibilem salutē permittat, deinde per recessum aliquem ab illis signis, aliam valitudinem tenuorem. Deinde in signis malis, alios duos gradus, alterum indubitate mortis, alterum vero sic dubie sortis, vt si supersit, per varia rerum discriminata portum consequatur. Hippo. si gaudemus breuitate, sufficiat nobis recentructio, que duas habebit conclusiones. alteram expressam, pro reeuandis, si inquam febris eodem die post eruptionem dimiserit, ac cibum citius appetant, quam solebant. alteram sub intellectam oppositam huic, pro morituris, sub contrariis significationibus. Pro prima igitur conclusione, sic talis ratio. vbi certificatur, morbum recessisse, viresq; naturales ad pristinum restitui statum, est salus firma ac indubitata, sed febtem dimisiſſe, & appetitum inualescere, id indicat, igitur nam potuit appetitus reuictus

uiscere, nec inde bonum absolute promittitur, cum inde fortius abstinent. Iusta sententiam Hip. in. 2. a pho. potuitq; morbus recedere, sed forsitan si mul & vita chad mice. ut alias ostēsum est. Vt runq; tamen non fallit. si morbus recedat, & virtutes restituantur. q; si prefactis duobus signis, addasque sentit vetus litera, quid firmius? Sed quid significet, febrem post eruptio-
nem cessasse, secundo si id, est possibile. ille Thadeus dicit. significare cō-
pleteum dominium nature super materiam morbi, quam suppurravit cō-
plete. vnde expulsa ad cavitatem thoracis, non mansit aliquid humorale
in particula sub malicia aut corrosione, ita q; bona caro mansit in parieti-
bus & fundo ulceris. sic ille doctor. sed liceat nobis parum cum ipso manus
conferre, & primo aut seneat, illud complectū dominium nature esse, quo
ad vim expulsiā, aut alterantem. non primum, quia expeilli pus ad cau-
tatem thoracis, non representat complectam, immo truncatam ipsius vir-
tutis potentia. Habet se enim illa permutatio, ad instar crisis permutatio-
nis. si alteratiue, id non est sufficiens fundamentū, vt febris cesseret. nam se-
cundū ipsum. 2. a pho. ac aliis locis. in statu morbi salubris materia est plene
cocta, nec tamē ideo febris cessaat. alias ille morbus esset absq; declinatio-
ne. dacto q; secundū ipsum sit remissior, & morbus minor. vnde illa autori-
tas Gal. 3. artis parue. digestio facit cessare putredinem. exponitur ab ipso
de propinquā potentia, sic q; coctione, humor est pronus expelli, quo ex-
pulso cessabit ipsa putredo. vnde ex eo colligimus, non inde cessare febrē.
sed victoria que est nature, ceteris paribus super humore vnicō loco com-
prehēsio, est adhuc imbecillior. Videntur primo de differētiis febrium.
nam & si pus in apostematibus sit eiusdē rationis ad venarū putredinē sal-
tim in significādo, & aliis considerationibus, ibi tamē habetur, ppter ma-
teriā esse magis cōculcatam vno loco, minus vinci a calore naturali. Quod
ergo plus ad febris absentia, posset facere pro parte illius doctoris, esset ex-
pulsio illius puris ad locū spacio sum, vt idē non se iuuet tantū in euapora-
tione. nam quia factū pus sit, non absoluit inde a febre. ex sentētia veteris.
magisquā facta sanie, ex illo verbo magis, q; enim vlcus mansit bene mo-
digeratū, pure optime cocto expulso, certū est. Sed id non cōducit, nisi q;
vlcus sit facile curabile, & inde, morb⁹ aliis peior nō succedat. sed ad absen-
tiam febris, parū, talia p ipsum aducta conducunt. Sed tūc merito, totam
istam impugnationē in thadeū, conuertes in Hip. sic q; nulli relevando, sit
possibiliē absolui a febre tam cito. potissime cū puris mundificatio, etiā in
relevādis duret per. xl. dies. & sic supra citauimus Aui. cap. de empimate.
nō negare talibus carnes, & si febriat, quia tota salus est in mundificādo pu-
re, qđ non fit ipsa virtute defecta. Idē Aui. 2. pri. in cap. de signis apostema-
tum. in verbo cum aperiet apparebit febris, ppter exitum materiei. & est
rationi consentaneū, cum tunc liberiorē habeat evaporationē. Sed oppo-
situm